
 1

Dodatek č. 96/2019/4 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019  
ze dne 20. 2. 2019  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov  
IČO: 70889953   
zastoupený generálním ředitelem      
RNDr. Petrem K u b a l o u    
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 96/2019 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2019 ze dne 20. února 2019, ve znění Dodatku č. 96/2019/1 ze dne 18. dubna 2019, ve znění 
Dodatku č. 96/2019/2 ze dne 18. července 2019 a ve znění Dodatku č. 96/2019/3 ze dne 30. 
září 2019 (dále jen Smlouva)    

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2019 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1271 ze 158. zasedání Výboru SFDI konaného dne 30. října 2019. 
 
     



 2

     
Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 
 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2019  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 427 ze 
dne 21. prosince 2018, v souladu se změnovým řízením č. 2/2019 a v souladu s usnesením 
č. 1243 ze 156. zasedání Výboru SFDI konaného dne 25. června 2019, v souladu 
s usnesením č. 1259 ze 157. zasedání Výboru SFDI konaného dne 20. srpna 2019 a 
v souladu s usnesením č. 1271 ze 158. zasedání Výboru SFDI konaného dne 30. října 
2019.“      

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2019 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
256 307 000 Kč 

(slovy: dvěstěpadesátšestmilionůtřistasedmtisíckorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 96/2019/4 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

         228 450 000 Kč 
(slovy: dvěstědvacetosmmilionůčtyřistapadesáttisíckorunčeských)  

 
 

b)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Dodatku 
č. 96/2019/4 poskytne příjemci částku                             

 
27 857 000 Kč 

(slovy: dvacetsedmmilionůosmsetpadesátsedmtisíckorunčeských)  

 
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 
 
 
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  



 3

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 96/2019/4, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2019 ke dni podepsání Dodatku 
č. 96/2019/4 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 96/2019/4 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Přílohy č. 1 – 3 Dodatku č. 96/2019/3 a Příloha č. 2 Dodatku č. 96/2019/1 a jsou 
nahrazeny Přílohami č. 1 – 4 Dodatku č. 96/2019/4. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz 
na zrušenou Přílohu, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik“  
Příloha č. 2: „Globální položky realizované Povodím Vltavy, státní podnik“  
Příloha č. 3: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 551 0029 Povodí Vltavy – příprava a 
vypořádání staveb“ 
Příloha č. 4: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 511 0003 Výdaje na opravy a údržbu  
dopravně významných vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p.“  

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 96/2019/4 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv.  

7.  Dodatek  č. 96/2019/4 je  vyhotoven  v pěti  stejnopisech  s  tím,  že  příjemce  obdrží  dvě 
vyhotovení a poskytovatel tři vyhotovení Dodatku. 

 
 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     RNDr. Petr K u b a l a     
ředitel                                                           generální ředitel   
Státní fond dopravní infrastruktury                     Povodí Vltavy, státní podnik   
 



SFDI

Počet akcí: 4 1) 2) 3) 4)               v tis. Kč  
ISPROFIN/

od do

5115120001 50 d1 N R-D Obnova plavebních hloubek v ochranném přístavu Praha - 
Smíchov 150 674 150 000 0 0 14 000 164 000 01/19 12/19 PRH

5215510023 60 d1 N R-D VD Vrané - modernizace systému hražení PK 24 012 20 800 0 3 302 -802 23 300 09/18 12/19 STC

5315510004 60 d1 N R19 VD Orlík - modernizace lodního výtahu 60 100 31 150 0 0 0 31 150 01/19 12/20 JHC

5315510007 60 d1 N R19 VD Kořensko - zajištění plavebních hloubek pod vodním dílem 63 784 0 10 000 0 0 10 000 10/19 12/20 JHC

celkem 298 570 201 950 10 000 3 302 13 198 228 450

celkem 147 896 51 950 10 000 3 302 -802 64 450
celkem 150 674 150 000 0 0 14 000 164 000

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1243 z 25. 6. 2019.
3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1259 z 20. 8. 2019.
4) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1271 z 30. 10. 2019.

T

50

1) Rozpočet SFDI na r. 2019 schválený PSP ČR usnesením č. 427 ze dne 21. prosince 2018.

RO 
červen

Upravený 
rozpočet 

Rozpočet 
2019

RO 
říjen

Stav 
akce Název akce

Celkové 
náklady 

akce

RO 
srpen kraj

ISPROFOND

60

Příloha č. 1 Dodatku č. 96/2019/4
Povodí Vltavy, státní podnik

Akce realizované Povodím Vltavy, státní podnik
kó

d D
Doba 

realizace



SFDI

Počet akcí: 2 1) 2) 3) 4)               v tis. Kč  
ISPROFIN/

od do

5005110003 50 d1 U U1 Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Vltavy, s.p. 24 000 0 24 000 0 -1 100 22 900 01/19 12/19 BAL

5005510029 60 d1 G GP Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb 11 500 11 500 0 -3 687 -2 856 4 957 01/19 12/19 BAL

celkem 35 500 11 500 24 000 -3 687 -3 956 27 857

celkem 11 500 11 500 0 -3 687 -2 856 4 957
celkem 24 000 0 24 000 0 -1 100 22 900

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

2) Změnové řízení č. 2/2019.
3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1259 z 20. 8. 2019.
4) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1271 z 30. 10. 2019.

Doba 
realizace

ISPROFOND
Rozpočet 

2019 RO srpen

Příloha č. 2 Dodatku č. 96/2019/4
Povodí Vltavy, státní podnik

Globální položky realizované Povodím Vltavy, státní podnik
kó

d D krajT

60

1) Rozpočet SFDI na r. 2019 schválený PSP ČR usnesením č. 427 ze dne 21. prosince 2018.

50

Stav 
akce

Upravený 
rozpočet 

Celkové 
náklady 

akce
Název akce ZŘ únor RO říjen



Povodí Vltavy - příprava a vypořádání staveb

ISPROFOND:   500 551 0029

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce Celkem SFDI 2019

(tis. Kč) Kraj

5215510018 60 Ochranné stání Miřejovice 350 STC

5215510019 60 Úprava plavebních úžin Zbraslav a Štěchovice 500 STC

5215510006 60 Lodní zdvihadlo Orlík 300 STC

5315510003 60 PD Zvíkov – vývaziště pracovních plavidel,ř.km. 170,4, 400 JHC

5215510024 60 PK Roztoky - modernizace plat 50 STC

5215510025 60 PK Dolánky - modernizace plat 50 STC

5115510005 60 PK Modřany - modernizace plat 370 PRH

5115510006 60 Smíchovsky přístav - zabezpečení při povodni (realizace uzavírky) 500 PRH

5215510027 60 Modernizace / výstavba druhých plavebních komor na Dolní Vltavě (Miřejovice, 
Dolánky, Roztoky) 612 STC

5315510005 60 VD Hněvkovice - rozšíření provozní budovy 500 JHC

5315510006 60 Týn nad Vltavou,  rozšíření přístaviště ř.km 204,91 - 205, CCTV a osvětlení 275 JHC

5315510008 60 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – Povodí Vltavy 200 JHC

5315510004 60 VD Orlík - modernizace lodního výtahu 250 JHC

5005510022 60 VVC, Modernizace řídících systémů VD a PK 600 BAL

Celkem 4 957

Poznámka: 

Příloha č. 3 Dodatku č. 96/2019/4

Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může být 
v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem dopravy. 



Výdaje na opravy a údržbu dopravně 
významných vnitrozemských vodních cest - 
Povodí Vltavy, s.p.
ISPROFOND:   500 511 0003

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce Celkem SFDI 2019

(tis. Kč) Kraj

5315110002 50 Vltava, ř.km 217,665 - 218,000, levý břeh - Purkarec - stabilizace břehových 
opevnění 0,000 JHC

5215110012 50 VD Kamýk - GO stavítka PK 1 004,388 STC

5115110010 50 VD Smíchov - výměna horních stavítek 888,300 PRH

5115110011 50 PK Smíchov – oprava spárování zdiva 6 719,825 PRH

5115110012 50 VD Štvanice - oprava dolních vrat MPK 1 000,000 PRH

5115110013 50 PK Štvanice - dolní rejda oprava spárování 1 837,061 PRH

5215110013 50 VD Štěchovice - oprava povrchových ochran a těsnění horních vrat PK 2 500,000 STC

5215110014 50 VD Štěchovice - oprava provizorního hrazení PK 0,000 STC

5215110015 50 VD Vrané - oprava konstrukce a pohonu horních vrat VPK 3 000,000 STC

5215110003 50 Laterální kanál V-H -likvidace sedimentů obratišť 1 008,263 STC

5215110016 50 Vltava, ř.km 18,00 PK Miřejovice - oprava zdiva 2 273,883 STC

5215110017 50 Vltava ř. km 26,6 - 26,7 DPK Dolánky - odstranění nánosů 168,280 STC

5215110018 50 VD Vrané - výměna žebříků v šachtách PK 2 500,000 STC

Celkem 22 900

Poznámka: 

Příloha č. 4 Dodatku č. 96/2019/4

Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí může 
být v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem dopravy. 


	Dodatek 96.2019.4
	Přílohy k Dodatku č. 96.2019.4.xls
	Přílohy k Dodatku č. 96.2019.4.xls
	Příloha č. 3 k Dodatku č  96.2019.4.xlsx
	Přílohy k Dodatku č. 96.2019.4.xls

